
Numero Folio Nombre Productor/a Puntaje Bonificación 
Año 2020

 Acumulado Año 2020 

1 356110010 IVELIC JIMENEZ PETAR IVAN 662 4.701.428 4.701.428
2 356640002 STIPICICH CAICHEO JUAN JORGE 196 3.868.305 8.569.733
3 356620000 CALCUTTA VIOLIC ATILIO ALEJANDRO 192 4.500.000 13.069.733
4 356310000 GANADERA R Y M LIMITADA 130 1.966.140 15.035.873
5 356110003 GANADERA SAN PATRICIO LTDA. 112 7.548.695 22.584.568
6 356150001 HELMER MANSILLA RICARDO ERNESTO 110 2.547.745 25.132.313
7 356480001 GANADERA LA PORTADA Y CÍA LTDA 91 6.560.521 31.692.834
8 356110000 ZANETTI TURINA HERNAN RICARDO 87 2.140.357 33.833.191
9 356150002 ALVAREZ KUSANOVIC LUIS MAURICIO 71 5.475.008 39.308.199

10 356310001 PODUJE RUIZ ENRIQUE SEGUNDO 61 2.384.726 41.692.925
11 356310006 GALLEGOS ALVARADO RODRIGO ALEJANDRO 28 5.870.186 47.563.111

Numero Folio Nombre Productor/a Puntaje Bonificación 
Año 2020

 Acumulado Año 2020 

12 356150000 HELMER MANSILLA RICARDO ERNESTO 200 1.334.533        48.897.644
13 356310002 SOC AGRICOLA Y GANADERA AGUA FRESCA LTDA 160 1.337.647        50.235.291
14 356110006 GANADERA ALFONSO MIHOVILOVIC E.I.R.L. 123 6.789.375        57.024.666
15 356150005 MLADINIC PRIETO NICOLAS LUIS 108 5.661.526        62.686.192
16 356310003 SOCIEDAD AGRÍCOLA Y GANADERA MIS CINCO FUEGUINOS LTDA. 98 7.926.137        70.612.329
17 356150004 GANADERA SAN JORGE LIMITADA 96 5.945.156        76.557.485
18 356110002 GANADERA BAHIA GENTE GRANDE LIMITADA 95 5.945.156        82.502.641
19 356690000 JARA MAYORGA EDUARDO ROBERTO 94 6.340.909        88.843.550
20 356690002 GANADERA MARTIC Y COMPAÑIA LIMITADA 92 7.058.036        95.901.586
21 356140000 SOCIEDAD AGRICOLA Y GANADERA YASNA VILICIC VARGAS EIRL 85 7.837.912        103.739.498

Numero Folio Nombre Productor/a Puntaje 
Bonificación 
Año 2020  Acumulado Año 2020 

1 356690004 SWANHOUSE SOCIEDAD ANONIMA * 110 -                        -                                          
* Solo podrá acceder al incentivo en la medida que exista disponibilidad presupuestaria para productores grandes según nivel de ventas brutas.

Numero Folio Nombre Productor/a Puntaje 
Bonificación 
Año 2020  Acumulado Año 2020 

2 356110012 ROBERTSON KUSANOVICH JOHN GEORGE 79 7.893.251 7.893.251
3 356310009 ALVARADO LAURICH ELSIE URLEENE 77 4.437.799 12.331.050
4 356150003 SUCESIÓN HECTOR CARDENAS AMPUERO 76 5.074.436 17.405.486
5 356610000 MAC-LEOD CARDENAS Y OTRO TAMARA GHISLAINE 67 7.947.680 25.353.166
6 356310007 PEREZ ORMAZABAL SUCESION MARIA ZITA 58 7.947.680 33.300.846
7 356110004 GANADERA LEÑADURA LIMITADA 54 4.817.925 38.118.771
8 356380000 KUSANOVIC MARUSIC MAURICIO JAIME 47 7.077.070 45.195.841
9 356640000 MARTINIC VRANDESIC MILAN JUAN 33 3.170.055 48.365.896

10 356110005 SOCIEDAD AGRICOLA Y GANADERA SAN PETRONIO LIMITADA 28 5.835.375 54.201.271
11 356110007 GANADERA AMARANTE Y LEAL LTDA. 10 4.420.406 58.621.677

Numero Folio Nombre Productor/a Puntaje 
Bonificación 
Año 2020  Acumulado Año 2020 

12 356690005 BEATTIE AINOL JORGE IVAN 124 7.945.529 66.567.206
13 356310004 CANEPA LURASCHI FRANCISCO JAVIER 90 6.373.329 72.940.535

TERCERA LISTA DE SELECCIÓN
POSTULACIONES DE PREDIOS QUE HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S CUATRO VECES O MAS Y DE PREDIOS NO PRIORIZADOS, EN CASO DE 

PRODUCTORES/AS QUE POSTULAN DOS PREDIOS AL CONCURSO

LISTADO DE SELECCIÓN – 2020
CONCURSO N° 3

Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios 

El SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO, Región de Magallanes y Antártica Chilena, comunica a los y las Postulantes de Concurso N° 3 del Sistema de
Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios, Año 2020, que se han resuelto la totalidad de las Solicitudes de
Reconsideración recibidas y se ha procedido a efectuar la Selección de las Solicitudes de Postulación aprobadas.

El listado correspondiente, con la nómina de postulaciones seleccionadas y en lista de espera, se encuentra publicado en la página web del SAG
(www.sag.cl) y puede ser solicitado por correo electrónico a las siguientes direcciones: pamela.gross@sag.gob.cl; edgardo.vargas@sag.gob.cl;
pamela.arancibia@sag.gob.cl o mirko.jaman@sag.gob.cl.

Quienes no deseen acogerse al beneficio deberán comunicar por escrito a esta Dirección Regional, su renuncia dentro de los próximos 30 días corridos
desde que se informó la Selección, es decir, hasta el 19 de noviembre de 2020. En caso contrario, significará la aceptación del beneficio y su obligación de
cumplir con la ejecución del plan de manejo seleccionado o bien ser objeto de la sanción contemplada en la Ley.

SEGUNDA LISTA DE SELECCIÓN
POSTULACIONES DE PREDIOS QUE HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ENTRE UNA Y TRES VECES Y DE PREDIOS NO PRIORIZADOS, EN CASO DE 

SEGUNDA LISTA DE SELECCIÓN (CATEGORÍA GRANDE SEGÚN VENTAS BRUTAS ANUALES) 
POSTULACIONES DE PREDIOS QUE HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ENTRE UNA Y TRES VECES Y DE PREDIOS NO PRIORIZADOS, EN CASO DE 

PRODUCTORES/AS QUE POSTULAN DOS PREDIOS AL CONCURSO

PRIMERA LISTA DE SELECCIÓN

SEGUNDA LISTA DE SELECCIÓN
POSTULACIONES DE PREDIOS QUE HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ENTRE UNA Y TRES VECES Y DE PREDIOS NO PRIORIZADOS, EN CASO DE 

PRODUCTORES/AS QUE POSTULAN DOS PREDIOS AL CONCURSO

LISTADO DE POSTULANTE EN LISTA DE ESPERA

POSTULACIONES DE PREDIOS QUE NO HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ANTERIORMENTE


